提 供 日 2025/08/22

タイトル 次世代エアモビリティの社会実装に向けた連携協定の
締結

担　　当 企画部 デジタル戦略課

連 絡 先 デジタル戦略班

TEL 054-221-3679

静岡県と株式会社ＩＨＩとの
次世代エアモビリティの社会実装に向けた

連携協定締結式の開催
　　　　　　　　静岡県は、次世代エアモビリティの社会実装に向けて、

　　　　　　　　屋上設置型離着陸場の実現を目指し、立体駐車場開発の

　　　　　　　　知見を有する株式会社ＩＨＩと連携協定を締結します。

１　協定締結式

　  (1) 日時　令和７年８月27日（水）15：30～16:00

　  (2) 場所　静岡県庁　東館５階特別応接室

　  (3) 出席者

静岡県
鈴木知事

田中デジタル戦略部長

締結企業

（株）ＩＨＩ 常務執行役員 　二瓶 清 氏

　　　　　　（産業システム・汎用機械事業領域長）

ＩＨＩ運搬機械（株） 代表取締役社長 赤松 真生 氏

   （4）内　容

 　協定書の署名、記念撮影ほか

２　連携事項

(1) 離着陸場の整備・運用に係る課題抽出

(2) 離着陸場における機体の運航プロセスの検証

(3) 離着陸場に関する新たな制度・ルールづくりに向けた取組

(4) 本協定に基づく地域振興及び産業振興

(5) 本協定の目的を達成するために必要な事項

３　取材について
　　　直接会場にお越しください。